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Remissvar	på	förslag	till	POG	Gävle	kommun	
Socialdemokraterna	Gävle	kommun	
	
Socialdemokraterna	ställer	sig	generellt	positiva	till	förslaget	till	politisk	organisation.	
Vi	ser	många	fördelar	med	det	framtagna	förslaget.	Förslaget	ger	större	möjligheter	för	
medborgare	genom	politiska	partier	att	komma	till	tals	samt	att	påverka	den	kommunala	
verksamheten	vi	alla	delar	gemensamt.		
	
Vi	har	valt	att	generellt	kommentera	några	områden	positivt,	men	också	sådana	som	väcker	
frågor	men	inte	nödvändigtvis	innebär	att	vi	ställer	oss	negativa	till	hela	dokumentet.		
	
Det	är	positivt	att	POG:en	mer	försöker	efterlikna	likvärdiga	kommuner	när	det	gäller	
politiska	tjänstemän.	Det	är	positivt	att	våra	politiker	får	stöd	i	sitt	arbete	av	personer	som	
kan	lägga	arbetstid	på	att	stödja	politiker	med	bättre	underlag	för	att	främja	deras	
demokratiska	idéer.	
Därför	ser	vi	positivt	på	förslaget	om	ändring	av	golv	respektive	tak	för	politiska	sekreterare.	
Vi	vill	särskilt	trycka	på	att	det	är	viktigt	med	proportionalitetsprincipen,	det	är	såklart	en	
större	utmaning	att	serva	och	bistå	större	partier	med	politiskt	stöd.	Socialdemokraterna	har	
nästan	100	förtroendevalda	som	ska	organiseras,	stödjas	och	ledas	i	en	medelstor	kommun.		
	
Vi	ser	också	positivt,	med	stöd	av	ovan	fört	resonemang,	förslagen	på	att	sektorerna	ska	ha	
mer	resurser	för	att	stödja	sina	politiker.		
	
Angående	revisionen	ser	vi	positivt	på	en	utökning	men	vill	återigen	poängtera	att	det	bör	
finnas	ett	resonemang	om	proportionelltsprincipen.	Dock	förstår	vi	att	det	kan	vara	svårt	att	
tillfredsställa	alla.	Däremot	är	det	bra	om	det	går	att	få	till	majoritet	även	i	revisionen.		
	
Vi	vill	försiktigt	lyfta	att	det	kan	finnas	många	svårigheter	med	att	differentiera	de	olika	
nämndernas	arvodering.	Vi	menar	att	det	är	svårt	att	definiera	om	det	är	inläsningstid	som	
ska	medföra	ett	större	arvode	i	vissa	nämnder.	Det	skulle	kunna	vara	så	att	i	vissa	nämnder	
krävs	det	mer	samtal	med	föreningar	och	ideella	organisationer	vilket	innebär	att	man	lägger	
mycket	mer	tid	på	att	förbereda	sig	och	kunna	utföra	sitt	politiska	uppdrag	på	ett	
tillfredställande	sätt.	Om	inläsningen	innebär	stor	problematik	för	ledamöterna	behöver	nog	
andra	områden	ses	över	än	just	arvoderingen.	En	ledamot	får	redan	idag	ett	utökat	arvode	
för	att	delta	längre	tid	på	en	nämnd.		
	
I	övrigt	tycker	vi	att	det	är	bra	om	man	ser	över	de	utbildningar	som	ges	till	förtroendevalda.	
En	del	som	framtida	utbildningar	skulle	kunna	kompletteras	med	är	fortbildningen	i	engelska	
för	förtroendevalda	i	ledande	positioner.	Kommunpolitiker	befinner	sig	ibland	i	situationer	



	

där	representation	ska	ske	i	internationella	sammanhang	och	då	är	det	viktigt	med	
kunskaper	i	engelska.		
	
Vi	anser	även	att	det	vore	bra	om	det	reflekteras	över	jävsnämnden.	Nämnden	
sammanträder	sällan	och	det	kan	därför	vara	svårt	för	de	förtroendevalda	att	följa	upp	
beslut	men	också	förbereda	sig	inför	beslut.	Att	nämnden	sammanträder	sällan	gör	också	att	
många	beslut	behöver	tas	på	delegation	vilket	i	sig	också	kan	göra	det	svårt	för	
förtroendevalda	att	få	en	överblick	över	de	beslut	som	fattas.		
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